平成 30年 2月 14日

各 位

会 社 名 セ ー ラ ー 万 年 筆 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  比佐  泰

（コード番号 7992 東証 第二部）

問合せ先 取締役管理部長 米澤 章正

（TEL 03-3846-2651）

平成 29 年 12月期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

当社が平成 29年 7月 31日に公表しました平成 29年 12月期（平成 29年１月１日～平成 29年 12月 31日）

連結業績予想値および個別業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

平成 29年 12月期通期連結業績予想数値と実績との差異（平成 29年 1月 1日～平成 29年 12月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 6,010 83 93 167 13.35

今回実績（Ｂ） 5,694 16 16 99 7.98

増減額（Ｂ－Ａ） △316 △67 △77 △68 ―

増減率（％） △5.3 △80.6 △80.6 △82.2 ―

（ご参考）前期実績
（平成 27年 12月期）

5,978 47 28 △24 △1.21

業績予想に差異が生じた理由

ロボット事業において、北米における売り上げが振るわなかったこと、及び、将来へ向けて期末に棚卸資産

の評価額見直しを行った影響などにより、利益が減少しました。

以上